
1 

 

 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 «О 

незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве, п р и к а з ы в а ю :  

1. Запретить педагогическим работникам оказывать платные 

образовательные услуги в виде репетиторства с учащимися школы и в 

помещениях школы. 

2. Чаленко О.Р., заместителю директора по УВР: 

2.1. Разработать план работы по недопущению незаконных сборов и 

репетиторства, а также меры реагирования при наличии подобных фактов. 

(Приложение №1). 

3. Заведующему хозяйством, разместить в холле школы ящик для 

обращений по предупреждению коррупции. 

4. Рубцовой Т.Н., заместителю директора по воспитательной работе, с 

целью оценивания обстановки, проводить ежеквартально анкетирование 

родителей и обучающихся 8-11 классов по вопросам привлечения родительских 

средств. 

5. Ревякиной Т.А., контрактному управляющему, ежеквартально 

размещать на информационном стенде и школьном сайте отчет о поступлении 

и расходовании добровольных пожертвований и целевых взносов. 

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО  

ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ  

от 31.08.2022  № 515  

пос. Кубань 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками   

 

Директор МБОУ СОШ  №   22 

им.Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко  

  

 

С.А.Прядкина 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом по МБОУ СОШ № 22  

им. Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко от 31.08.2022года  № 515 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

по недопущению незаконных денежных сборов и репетиторства 

в МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза Г. Г. Шумейко 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственные 

1 Разработать и утвердить план работы 01.09.2022 Чаленко О. Р., зам. 

директора по УВР 

2 Разместить в школьном фойе ящик для 

обращений «Нет поборам и 

репетиторству!» 

до 01.09.2022 зав. хозяйством 

3 Ознакомить (повторно) 

педагогический коллектив школы с 

информационным письмом «О 

незаконных сборах денежных средств 

образовательными учреждениями и 

репетиторстве» 

20.09.2022 Чаленко О. Р., зам. 

директора по УВР 

 4 Провести анкетирование родителей, 

учащихся 8-11 классов по вопросам 

привлечения родительских средств за 

репетиторство как формы платной 

образовательной услуги с педагогами 

школы с целью оценивания обстановки  

ежеквартально Классные 

руководители 

5 Разместить информацию на школьном 

сайте о работе ящика для обращений 

«Нет поборам и репетиторству!» 

06.09.2022 Чаленко О. Р., зам. 

директора по УВР 

6 Провести родительские собрания с 

обязательным ознакомлением с 

информационным письмом «О 

незаконных сборах денежных средств 

образовательными учреждениями и 

репетиторстве» 

20-24.09.2022 Рубцова Т. Н., зам. 

директора по ВР 

7 Провести в 8-11 классах дискуссию 

или круглый стол на тему: «Нет 

поборам и репетиторству!» 

22.09.2022 Классные 

руководители 

8 Разместить информацию на школьном 

сайте о поступлении и расходовании 

добровольных пожертвований и 

целевых взносов 

ежеквартально Ревякина Т. В., 

контрактный 

управляющий 

 

Заместитель директора по УВР    О. Р. Чаленко 

 


		2023-02-16T20:17:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




